
COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E
Affissa all'Albo Pretorio
il   

Conferma aliquote addizionale comunale irpef dello 0,5% anno 2010  187 Nr. Progr.

06/11/2009Data

 42Seduta Nr.

L'anno DUEMILANOVE questo giorno SEI del mese di NOVEMBRE alle ore 11:15 convocata con le 
prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Lepori Elena Marcella SINDACO Presente

Murru Daniele Serafino ASSESSORE Presente

Deiana Ennio Marco ASSESSORE Presente

Lai Beniamino ASSESSORE Presente

Muceli Silvio ASSESSORE Presente

Nieddu Antonello ASSESSORE Presente

Porcu Valerio ASSESSORE Presente

Totale Assenti 7Totale Presenti  0

Nessun convocato risulta assente giustificato
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Sig. VELLA MARIA TERESA

In qualità di SINDACO, il Sig. LEPORI ELENA MARCELLA assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



CONSIDERATO che tra gli adempimenti collegati alla approvazione del Bilancio,  risulta essere 
previsto che allo stesso documento contabile debbano essere  allegati i documenti con i quali si 
determinano le tariffe, le aliquote d'imposta e le eventuali detrazioni  
 
VISTO l'art. 149 del decreto legislativo n. 267/2000 che stabilisce i principi generali in materia di 
finanza propria e derivata, attribuendo ai comuni il potere di stabilire entro i limiti stabiliti dalle 
legge speciali la determinazione delle proprie tasse, diritti e tariffe, 
 
VISTO l'articolo 48 dello stesso che demanda alla competenza della Giunta Comunale gli atti di 
amministrazione che non siano dalla legge attribuiti  al Consiglio e tra i quali rientra pertanto, fra le 
competenze della giunta di apportare modifiche alle aliquote delle tasse e tariffe comunali; 
 
ATTESO che con la deliberazione della Giunta Comunale n.228 del 20.11.2008  “Conferma 
aliquota addizionale comunale IRPEF dello 0,5% si deliberava l'adozione dell'aliquota 
sull'addizionale IRPEF nella misura del 5 per mille per l'anno 2009; 
 
RITENUTO di dover confermare anche per l'esercizio finanziario 2010 l'aliquota dell'addizionale 
IRPEF nella misura del 0,5%; 
 
ALL'UNANIMITA dei voti, resi per alzata di mano, 
 
 

D E L I B E R A 
 
DI CONFERMARE  anche per l'esercizio finanziario 2010 l'aliquota dell'addizionale IRPEF nella 
misura del 0,5 % adottata  con la deliberazione della Giunta Comunale n. 228  del 20.11.2008 
 
inoltre con separata votazione unanime espressa sempre in base alla legge  
 

D E L I B E R A 
  
DI RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi del D.Lgs n. 267/200; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 187 DEL 06/11/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Lepori Elena Marcella VELLA MARIA TERESA

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il       e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi.

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

Data 06/11/2009

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 
giorno      



COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

Bucci Daniela

Bucci Daniela

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI05/11/2009

05/11/2009

 187Delibera nr. 06/11/2009Data Delibera 

Conferma aliquote addizionale comunale irpef dello 0,5% anno 2010

OGGETTO


